ПРОТОКОЛ №29

заседания коллегии СРО НП «ГПАО»
г.Астрахань

7 июля 2010г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	5. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Гамзатов А.З.
В заседании коллегии принимает участие исполнительный директор Кудрявцева С.П.

1. Повестка дня:
2.  Обсуждение вопроса о необходимости устранения ошибки, допущенной в приложении к свидетельству о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Поиск», и соответствующей ошибке в реестре членов СРО НП «ГПАО».
1.По первому вопросу: Обсуждение вопроса о необходимости устранения ошибки, допущенной в приложении к свидетельству о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Поиск», и соответствующей ошибке в реестре членов СРО НП «ГПАО».
Слушали: председателя коллегии  Болонина К.С., который информировал членов коллегии в следующем.
5 июля 2010г. на имя председателя коллегии партнерства поступило заявление ООО «Поиск» с просьбой разъяснить действующее свидетельство о допуске (отсутствие заявленного вида работ по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений).

В результате проведенной проверки документов, выяснено следующее: ООО «Поиск» 12 февраля 2010г. было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске для расширения перечня видов работ следующими видами:
3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

9. Работы  по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  доступа   инвалидов

11. Работы  по  разработке  технологических   и   конструктивных решений линейного объекта.

Контрольной комиссией партнерства было дано заключение о соответствии представленных документов законодательству РФ, внутренним документам партнерства (протокол №7 от 16 февраля 2010г.).

Коллегией партнерства принято решение  (протокол №14 от 16.02.2010г.) о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске (заменить ранее выданное свидетельство о допуске свидетельством о допуске к следующим видам работ:
1.  Работы  по  подготовке   схемы   планировочной   организации  земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном  оборудовании,  о сетях     инженерно-технического     обеспечения,     перечня  инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

9. Работы  по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  доступа   инвалидов

11. Работы  по  разработке  технологических   и   конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов,  связанных  с  обеспечением безопасности  зданий  и сооружений,  в составе раздела "Иная документация   в   случаях,   предусмотренных   федеральными законами"

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

При подготовке свидетельства о допуске ООО «Поиск» не был включен в перечень разрешенных к выполнению ООО «Поиск» вид работ «Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений».
По результатам обсуждения, решили:

1. признать указанный факт технической ошибкой;

2. заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Поиск», новым свидетельством о допуске с началом действия с 16 февраля 2010г.

3. поручить исполнительной дирекции проинформировать о принятом решении орган надзора в установленный законом срок.

4. внести соответствующие изменения в реестр членов партнерства.

Голосовали –за – единогласно.
Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            А.З.Гамзатов